
 

 
Kraków, dnia 17 listopada 2022r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-21/22 

 

Szanowni Państwo, 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710) dalej „ustawa”, Zamawiający – Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

usługę stałej bezpośredniej ochrony osób i mienia RCKiK w Krakowie – prowadzonym na podstawie art. 275 pkt. 1 

ustawy (znak sprawy j. w.), wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Treść zapytań wraz z 

odpowiedziami poniżej: 
 

Pytanie nr 1:  
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie 

umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na 

okres 2 – 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz 

czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w 

sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie 

możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku 

prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem 

współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się 

nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna 

ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy 

przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym 

zakresie żadnych zakazów. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ, z zastrzeżeniem, że rozwiązanie 

umowy za wypowiedzeniem może nastąpić jedynie w uzasadnionych przypadkach. 

 

Pytanie nr 2:  
W związku z możliwością złożenia oferty wspólnej uprzejmie prosimy o modyfikację zapisu wzoru umowy dot. ilości 

egzemplarzy dla stron na poniższy: "(…) po jednym z egzemplarzu dla każdego z konsorcjantów występujących wspólnie 

lub "(...) 2 egzemplarze dla Wykonawcy".  

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 3:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie na zastępstwa urlopowo-chorobowe. 

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach 

niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie 

czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, 

co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 4:  
Niniejszym uprzejmie prosimy o obniżenie wysokości kar umownych zawartych w par. 7 wzoru umowy (zał. nr 1A do swz ). 

Zaproponowane przez Zamawiającego postanowienia umowy w naszej ocenie spełniają przesłanki kar rażąco 

wygórowanych przez co naruszają zasady swobody umów oraz równości stron umowy. Art. 5 KC - definiując nadużycie 

prawa podmiotowego - stanowi, że: ”nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-

gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego”. Jednocześnie art. 482 KC określa 

funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz dyscyplinującą instytucji kary umownej, która ma za zadanie przymusić 

Wykonawcę do prawidłowego wykonania zobowiązania. Istotą kary jest zatem obciążenie dłużnika obowiązkiem zapłaty 

określonej kwoty za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, niezależnie od tego, czy wierzyciel poniósł szkodę 

(wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 30 listopada 2016 roku, sygn. akt I ACa 491/16). Powyższe wskazuje, że 

kara umowna jako surogat odszkodowania, nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się wierzyciela 

(wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). Mając na względnie dotychczasową 

linię orzecznictwa przy ocenie czy zastrzeżona kara umowna jest rażąco wygórowana należy uwzględnić relację pomiędzy 

wysokością zastrzeżonej kary umownej a wysokością wynagrodzenia należnego stronie zobowiązanej do zapłaty kary 

umownej (wyrok z 11 października 2016 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie, sygn. akt I ACa 1673/15 oraz wyrok Sądu 

Najwyższego z dnia 13 lutego 2014 r., V CSK 45/13, OSP 2015). W rozumieniu art. 484 § 2 k.c. oceny takiej należy 

dokonać w kontekście całokształtu okoliczności sprawy, uwzględniając przedmiot umowy, okoliczności, na jakie kara 

umowna została zastrzeżona, cel tej kary, sposób jej ukształtowania, okoliczności, w jakich doszło do sytuacji 



 

uzasadniającej naliczenia kary, wagę i zakres nienależytego wykonania umowy, stopień winy, charakter negatywnych 

skutków dla drugiej strony itp. (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r., I ACa 26/14, LEX 

nr 1466927). W związku z powyższym – w celu zachowania zasady równości stron umowy oraz swobody umów, które są 

podstawowymi zasadami polskiego prawa cywilnego - wnosimy o ponowną analizę wysokości kar i określenie ich na 

takim poziomie aby nie nastąpiło zachwianie równowagi pomiędzy stronami umowy poprzez jednostronne narzucenie 

rażąco wygórowanych kar umownych.  

Odpowiedź: Zamawiający udostępni ujednolicony teks Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 5:  
Z uwagi na złożoność tematu oraz krótki termin na złożenie ofert, celem przygotowania rzetelnej i konkurencyjnej oferty 

zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 14.11.2022. Prosimy o pozytywne ustosunkowanie się 

do naszej prośby. 

Odpowiedź:. Termin wydłużony do 22.11.2022r. 

 

Pytanie nr 6:  
Dotyczy zapisów wzoru umowy § 8. Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy  

poniższego zapisu:  

Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy każdorazowo w przypadku 

zmiany cen materiałów i kosztów, związanych z realizacją przedmiotu umowy (dalej także jako „indeksacja 

wynagrodzenia”), na następujących zasadach: 

a. zmiany dokonywane będą w oparciu o kwartalne wskaźniki wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłaszane w 

komunikatach Prezesa GUS. 

b. zmiany mogą zostać wprowadzone na wniosek Strony nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia zawarcia 

Umowy -, przy czym zmiana jest dopuszczalna: 

- w przypadku pierwszej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w ppkt. a) za 

kwartał, poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o min. 0,2% w 

stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym przypadał termin składania ofert; 

- w przypadku każdej kolejnej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w ppkt. a) 

za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o min. 0,2% w 

stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym nastąpiła ostatnia indeksacja; 

c. Strony mogą występować z wnioskami o indeksację wynagrodzenia nie częściej, niż jeden raz na 3 miesiące; 

d. Suma zmian wynagrodzenia Wykonawcy w wyniku indeksacji, wprowadzonych w takcie obowiązywania Umowy, nie 

może przekroczyć 15 % ceny kontraktowej netto, określonej w dniu zawarcia umowy. 

2. Zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.  

Odpowiedź: Zasady waloryzacji określa par. 9 Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 7:  
W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 

zamówieniach publicznych które nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania tj.:  

- od 18 kwietnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro;  

- od 1 sierpnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro.  

Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w treści projektu umowy informacji uwzględniających obowiązujące przepisy 

nowej ustawy i dopuszczenia odbierania faktur w formie elektronicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 8:  
Analiza zapisów dokumentacji przetargowej jak i zakres czynności określony w SWZ (nr sprawy: ZP-21/22, nazwa 

postępowania: „Usługa stałej, bezpośredniej ochrony osób i mienia RCKiK w Krakowie.”) wskazują na konieczność 

zawarcia umowy powierzenia w związku z powierzeniem przetwarzania danych osobowych przez Wykonawcę 

realizującego usługę na polecenia Zamawiającego – Administratora danych osobowych. Co prawda Zamawiający w par. 

11 ust. 2 Załącznika nr 1A do SWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY słusznie wskazał na taką konieczność jednakże 

nie zamieścił on wzoru przedmiotowej umowy. Wykonawca wskazuje, iż brak dodania przez Zamawiającego Umowy 

powierzenia danych osobowych do dokumentacji przetargowej, stosownie do obowiązków wynikających z brzmienia art. 

28 RODO (obligatoryjne wymagania w zakresie warunków powierzenia danych osobowych), w sytuacji, gdy w zakresie 

stanu faktycznego wynikającego z opisu usługi, dojdzie do powierzenia przez Zamawiającego do Wykonawcy danych 

osobowych rodzi ryzyka po stronie Administratora. Nieuregulowanie relacji pomiędzy stronami w formie Umowy 

powierzenia może być podstawą do nałożenia administracyjnej kary pieniężnej zgodnie z art. 83 ust. 4 pkt a RODO na 

obie strony. W związku z powyższym wnosimy o dodanie przez Zamawiającego działającego jako samodzielny 

administrator danych osobowych wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

Odpowiedź: Umowa o powierzeniu przetwarzania danych osobowych zostanie wprowadzona do dokumentów zamówienia 

jako Załącznik nr 11. 

 

Pytanie nr 9: . 
Prosimy o informacje czy pracownik musi być wpisany do pracowników kwalifikowanych jeśli wykonuje swoją prace 

samodzielnie.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga skierowania do realizacji usługi osób posiadających wpis na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej. 

 

 



 

Pytanie nr 10: . 

Prosimy o informacje jeśli na posterunku są dwie osoby, czy obydwie musza być pracownikami kwalifikowanymi czy 

wystarczy jeden kwalifikowany. 

Odpowiedź: Wszyscy pracownicy muszą posiadać aktualny wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. 

 

Pytanie nr 11: . 

Proszę o informacje czy grupa interwencyjna ma posiadać uzbrojenie, jeśli tak jakie uzbrojenie powinna posiadać.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga podjazdów interwencyjnych przez uzbrojone Grupy Interwencyjne. 

 

Pytanie nr 12: . 

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga aby pracownicy zatrudnieni przy realizacji usługi byli zatrudnieni na 

umowę o prace w wymiarze pełnego etatu a ewentualne nadgodziny mogą realizować w formie umowy cywilnoprawnej. 

Czy wszystkie godzin ponad normatyw pracy maja być na umowę o prace czy mogą być na umowę zlecenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby osoby skierowane do realizacji zamówienia były zatrudnione na podstawie umowy 

o pracę.  

 

Pytanie nr 13: . 

Jakie wyposażenie powinien posiadać na posterunku pracy, pracownik kwalifikowany. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby pracownicy posiadali wyposażenie zgodne z postanowieniami Załącznika nr 1 do 

SWZ.  

 

Pytanie nr 14: . 

Proszę o potwierdzenie iż dyżur trwający 24h ma być pełniony przez 7 dni w tygodniu.  

Odpowiedź: Dyżur pracownika ochrony nie może trwać dłużej niż 12 godzin. 

 

Pytanie nr 15: . 

Proszę o podanie całościową liczbę roboczogodzin w miesiącu.  

Odpowiedź: 730,5 rbh. 

 

Pytanie nr 16: . 

Prosimy o informację ile posterunków jest w zamówieniu przewidzianych. 

Odpowiedź: Jeden posterunek w budynku przy ul. Rzeźniczej 11 w Krakowie. 

 

Pytanie nr 17: . 

Prosimy o wskazanie lokalizacji obiektów oraz ilości systemów alarmowych, które mają być monitorowane przez stację 

monitorowania wykonawcy. 

Odpowiedź: Monitorowane przez stację monitorowania Wykonawcy mają być systemy dostarczone przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 18: . 

Czy Zamawiający wymaga realizacji podjazdów prewencyjnych do obiektów, jeśli tak prosimy o wskazanie jakich 

obiektów dotyczy ta usługa oraz z jaką częstotliwością mają być realizowane podjazdy. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga podjazdów interwencyjnych w przypadku wystąpienia zagrożeń. 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść SWZ. 

 

Sporządził  

 

mgr Robert Kochański 

Specjalista ds. zamówień publicznych 

RCKiK w Krakowie 
 


